
TRUTNOV V DOBRÝCH RUKOU!
SLIBUJEME POUZE TO, CO MŮŽEME SPLNIT! 

ŘÁDNÉ A TRANSPARENTNÍ HOSPODAŘENÍ
Za nejdůležitější považujeme spokoje-
nost občanů s chodem a fungováním 
města a zajištění odpovídajícího rozsa-
hu služeb a jeho případné rozšiřování.

Při správě města a plánování výdajů bu-
deme vycházet z jeho strategického plá-
nu rozvoje. Budeme dobrými hospodáři  
s maximální možnou snahou zohlednit po-
žadavky obyvatel a podnikatelů, ale vždy  
s respektem k aktuální ekonomické situaci 
a jejím dopadům.

Prioritou jsou investice s vícezdrojovým fi-
nancováním. Pro větší kontrolu a přehled 
zavádíme transparentní rozklikávací roz-
počet, pokračujeme v procesu digitalizace 
městského úřadu a jsme připraveni zavést 
portál občana.

ADRESNÁ, ÚČINNÁ A EFEKTIVNÍ PÉČE 
Město Vás v tom nenechá

Cítíme odpovědnost za vytvoření podmí-
nek pro práci a spokojenost obyvatel měs-
ta. Nabízíme aktivní pomoc všem, kdo ji 
potřebují. Zasadíme se o zřízení kontakt-
ního místa, které bude pomáhat občanům 
s řešením bydlení. 

Ve spolupráci s Oblastní nemocnicí Trut-
nov a Oblastním sdružením praktických 
lékařů jsme zahájili kampaň na zvýšení 
počtu praktických, dětských a specializo-
vaných lékařů. Připravujeme další kroky 
pro zajištění lékařské péče, přestože měs-
tu tato problematika nepřísluší.
Udržíme nízké poplatky za městské služby. 

BEZPEČNOST JE SAMOZŘEJMOSTÍ
Veřejný pořádek a pocit bezpečí pova-
žujeme za jednu z priorit.

Maximálně využijeme a prohloubíme pří-
kladnou spolupráci Městské policie Trutnov 
s Policií ČR, abychom i při nárůstu dopravy 
zajistili bezpečnost na komunikacích a ve 
veřejném prostoru města. 

Rozšíříme preventivní činnost i práci 
okrskářů, strážníkům poskytneme potřeb-
né nástroje a materiální vybavení. Na ex-
ponovaných přechodech prosadíme dělicí 
ostrůvky. Odstraníme kolizní místa u škol 
a u školek, zejména u ZŠ Mládežnická  
a ZŠ V Domcích.

EFEKTIVNÍ A ATRAKTIVNÍ DOPRAVA
Doprava ovlivňuje mnoho oblastí na-
šeho života, proto její řešení patří vždy  
k prioritám.

Hromadná doprava je v našem městě již 
téměř plně ekologická. Zaměříme se na její 
efektivní využívání a také na odpovídající 
nasazování spojů, zejména s přihlédnutím 
k očekávaným komplikacím v souvislosti 
s dostavbou dálnice D11. Do systému za-
pojíme i příměstské vlakové spoje.

Budeme efektivně využívat své spojen-
ce a dobré vztahy na kraji a v poslanec-
ké sněmovně. Společně budeme usilovat  
o urychlení modernizace železniční tratě, 
vlakových souprav a silniční infrastruktury. 
Počítáme s investicemi do nových cykloste-
zek a nových parkovacích domů. Zefektiv-
níme odstraňování autovraků z ulic města.

ROZVOJ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
A INTEGROVANÝCH OBCÍ
Chceme být dobrými partnery

Zaměříme se především na revitalizaci, 
regeneraci a rozvoj obcí. Na základě prů-
zkumu mezi občany připravíme projekt re-
generace Zelené Louky a začneme s jeho 
realizací. 

V Poříčí vybudujeme obchvat centra pro-
pojením Ječné ulice s novou Elektráren-
skou a revitalizujeme Lípové náměstí. 

Ve všech částech města budeme pokračo-
vat v rekonstrukci komunikací a chodníků 
včetně autobusových zastávek.

VYSOKÁ KVALITA ŽIVOTA
Kultura je jedním z důležitých hybatelů 
rozvoje regionu. Také sport a další vol-
nočasové aktivity inspirují a umožňují 
rodinám i jednotlivcům společné zážit-

ky. Společně strávený čas pak vrací do 
společnosti zásadní hodnoty.
Zachováme pestrou nabídku kulturního, 
sportovního a dalšího volnočasového vyži-
tí. Podpoříme činnost tělovýchovných jed-
not i správu příměstských lesů. Podpoříme 
nezávislé pořadatele akcí i festivalů.

Zásadní je údržba sportovišť a zvyšování 
jejich úrovně, vytváření dalších podmínek 
pro sportování dětí a mládeže, dokončení 
rekonstrukce kina Vesmír, modernizace 
amfiteátru na Bojišti. Zaměříme se také na 
podporu střediska volného času a základ-
ní umělecké školy, využití běžeckých tras, 
venkovních posiloven i procházkových tras 
v příměstských lesích.

MĚSTO BEZ BARIÉR
Pracujeme na přizpůsobení veřejných 
prostor města handicapovaným a star-
ším občanům, ale také rodičům s malý-
mi dětmi.



Budeme pokračovat ve zvyšování kvality  
a kapacity péče o seniory v domech s pe-
čovatelskou službou a domově pro seniory. 
Naší snahou bude rozvíjet terénní služby, 
aby senioři mohli déle zůstávat ve svém 
domácím prostředí. Myslíme na hendike-
pované občany i rodiny s malými dětmi. 
Rozvíjíme Stacionář mezi mosty, azylový 
dům Most k životu a nově jsme otevřeli 
noclehárnu.

V oblasti sociálních služeb budeme spolu-
pracovat s dalšími zainteresovanými sub-
jekty a finančně je podpoříme.

DÁME ZELENOU NOVÉ ENERGII MĚSTA
Trutnov je obklopen krásnou přírodou  
a zelení. Zachovat jejich nezaměnitel-
nou funkci pro kvalitu našeho života je 
jednou z hlavních priorit.

Navážeme na stávající regeneraci měst-
ské zeleně, důraz položíme na práci s kra-
jinou a zadržování vody v ní. Do územního 
plánu doplníme nezbytný poměr zeleně 
vůči zastavěné ploše. Podpoříme projekty, 
které budou předcházet plýtvání a vzniku 
zbytečných odpadů, zvýšíme efektivitu 
nakládání s nimi, nepolevíme v úsporných 
opatřeních.

Zavedeme systém tříděného odpadu plast 
a papír pro rodinné domy a podporu se-
parace biologické složky odpadu (tvoří  
60 % z běžného komunálního odpadu  
a jeho recyklace je několikanásobně 
ekonomicky výhodnější). Zřídíme druhý 
sběrný dvůr v Poříčí. Přihlásili jsme se do 
celoevropské iniciativy za úsporu energií. 
Snížíme tepelné ztráty dalších městských 
objektů, vyměníme významnou část zdro-
jů veřejného osvětlení. 

Budeme usilovat o energetickou soběstač-
nost budov ve vlastnictví města.

JSME PŘIPRAVENI NA BUDOUCNOST
Naši budoucnost vytváříme právě teď. 

Podpoříme výstavbu cenově dostupných 
bytů, abychom posílili perspektivu a atrak-
tivitu života v Trutnově např. pro mladé 
rodiny. Zasadíme se o rozvoj zdravého 
podnikatelského prostředí, které bude 
zdrojem pracovních příležitostí.

Zaktualizujeme územní plán města a ná-
vazné strategické dokumenty. V rozhodo-
vání se budeme opírat o názory občanů  
a současně posílíme erudici a autoritu 
města vytvořením potřebných pracovních 
pozic. Jednou z nich bude například měst-
ský architekt.

Pro rozvoj výuky polytechniky i pro volno-
časové aktivity plánujeme nové technické 
centrum zaměřené na vzdělávání a výcho-
vu k technickým dovednostem dětí, žáků 
a studentů od mateřských školek po VŠ,  
s využitím budovy bývalé věznice. 

CESTOVNÍ RUCH JAKO DŮLEŽITÁ 
SOUČÁST EKONOMIKY MĚSTA
Chceme, aby Trutnov nebyl jenom prů-
jezdní bránou, ale součástí zážitkového 
turismu.

Zaměříme se na aplikaci moderních prin-
cipů destinačního managementu. Chceme 
lépe využívat veřejností sledované weby 
a čtené tiskoviny k propagaci, efektivněji 
pracovat se sociálními sítěmi a více komu-
nikovat se všemi subjekty, které turistic-
kou atraktivitu destinace Trutnov vytvářejí 
(historické a přírodní památky, sportovní  
a kulturní projekty…).

Budeme pokračovat v péči o historické 
památky (viz například sdružená investice 
města a kraje do oprav a zpřístupnění pev-
nosti Stachelberg).  

SLIBY PLNÍME
Doprava:
Rekonstrukce Národní ulice (2022)
Rekonstrukce ulice Železničářská (2021 – 2022)
Rekonstrukce komunikace Nad Jezem (2021)
Rekonstrukce Ivana Olbrachta (2021)
Rekonstrukce Skřivánčí (2018)
Cyklostezka od Vodáckého mostu po Bílou lávku (2018)
Cyklostezka HSM (2019)

Sport:
Rekonstrukce koupaliště (2020)
Red Field (Zázemí pro pálkové sporty) – Klubovna a šatny s hygienickým zázemím (2021), 
Trávník se závlahou (2022), tribuny (2022)

Děti a mládež:
Dokončení SVČ (2019)
Rekonstrukce sportovního stadionu u ZŠ V Domcích (2019)
Rekonstrukce sportovního stadionu u ZŠ R. Frimla (2020)
Speciální učebny, úprava vnitrobloku a hvězdářská pozorovatelna v ZŠ V Domcích – Améba (2022)

Kultura:
Kino (zahájení 2021, dokončení 2023)
Oprava drobných památek

Veřejná prostranství:
Rekonstrukce pěší zóny (2021)
Regenerace parku Šestidomí (2020 – 2021)
Oprava komunikací na městském hřbitově (2020)
Revitalizace nám. Hraničářů a u kostela v HSM (Zahájení 2022)
Obrození Lípového náměstí Poříčí (příprava dokončena 2022)

Bezbariérovost:
Toaleta pro imobilní na Krakonošově náměstí (2022)

TRUTNOV V DOBRÝCH RUKOU!
#mámeráditrutnov  #udržímesměr




